3. Statuta Wydziału Prawa, tu pod lit. B. i Statuta dla
Kollegium Prawniczeg·o - tu pod lit C. zamieszczone, wy
chodzą pierwszy raz z dmku, i zrobione są wiernie z ory
ginałów w Archiwum Uniwersytecki em przechowywanych; 
z których pierwsze na papierze spisane· pod L. 54 - drugie 
na pergaminie pod L. 53 - są w tern Archiwum umieszczone. 

A. 

KAZIMIERZA WIELKIEGO 

DYPLOM 

zat·ożenia i urz:!dzenia Uniwersytetu Kralrnwsldego 

z d. 12 1'1aja roku 1364. 

In nomine Domini Amen. 

Ea, que �x regalis magnificencie beneplacito, exuumm, 
nimirum deuocione et fidei puritate, ad profectum subditorum et 
salutem humane condicionis, pijs et generosis affectibus ordi
nantur, abbibicionem fidei conquirant, et gaudeant maiori fulci
mine firmitatis; quia nicbil valet quod statuitur, nisi statu ta ex 
ampliori diligencia obseruentur. Proinde Nos Kazimirus dei gra
cia Rex Polonie, ac terrarum Cracouie, Sandomirie, Syradie, 
Lancicie, Cuyauie, Pomoranie, Russieque dominus et heres, cu
pientes feruenti desiderio, veluti, ex debito tenemur, vt res vti
li& omnisque prosperitas humane condicionis dilatetur, meliora 
prospicientes, nec ea dubitantes, clericis et subditis regni nostri 
profutma, in C1:acouia ciuitate nostra, locum, ubi studium vigeat 
generale in qualibet lici ta facultate, nominandum, eligendum, 
constituendum et ordinandum duximus, et inantea futuris perpe
tuis temporibus esse volumus in hys scriptis. Sitque ibi scienci
arum preualencium margarita, ut viros producat consilij maturi
tate conspicuos, virtutnm ornatibus redimitos; ac diuersarum fa_ 
Qultatum eruditos; fiatque ibi fons doctrinarum irriguus, de cuins 

A 
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plenitudine hauriant vniuersi literalibus cupientes iubui docu

mentis. Ad quam, scilicet Cracouiam, uniuersi, non solum Regni 
nostri et regionum circumiacencium incole , sed alij ex diuersis 

mundi partibus , libere et secure confluant ciuitatem , preclaram 
huiusmodi sciencie margaritam asequi affectantes. Quibus omni
bus et singulis subscriptos articulos in presenti cirographo con

tentos , promittimus et bona fide spondemus , tenere irrefragabi

liter, ac obseruare, videlicet Rectoribus V niuersitatis , Doctori
bus, Magistris, Scolaribus, Scriptoribus, Stacionarijs et Bedellis, 

ac eorum familiaribus quibuscunque, qui se gracia studij , in ciui

tatem predictam transtulerint, et ibidem moram traxerint, eisdem 
esse volumus dominus graciosus , ipsosque et eorum quemlibet 

in suis juribus, priuilegijs , libertatibus, et statutis, et consuetudi